
SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

Comune di Galliera

Provincia di Bologna

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 143 del 31/08/2016

SISMA 2012 – AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA ED ESECUTIVA DI UN NUOVO FABBRICATO DA 
DESTINARE A BIBLIOTECA SCOLASTICA E CASERMA DEI 
CARABINIERI SITO IN SAN VENANZIO VIA DELLA PACE EX 
SCUOLA MEDIA "GIOVANNI XXIII" GALLIERA (BO) (C.U.P. 
G77B16000150006) – SCELTA CRITERI DI VALUTAZIONE.

Oggetto:

 Stefano Pedriali

Il Responsabile del Settore

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE DEL SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO NR. 143 DEL 
31/08/2016 
 

OGGETTO: 

SISMA 2012 – AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE DEFINI TIVA ED ESECUTIVA DI 
UN NUOVO FABBRICATO DA DESTINARE A BIBLIOTECA SCOLA STICA E CASERMA DEI 
CARABINIERI SITO IN SAN VENANZIO VIA DELLA PACE EX SCUOLA MEDIA "GIOVANNI 
XXIII" GALLIERA (BO) (C.U.P. G77B16000150006) – SCE LTA CRITERI DI VALUTAZIONE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Visto: 

- la propria Determinazione N° 128 DEL 05/08/2016 avente ad oggetto “Sisma 2012 – 
Affidamento della progettazione definitiva ed esecutiva di un nuovo fabbricato da 
destinare a biblioteca scolastica e caserma dei carabinieri sito in San Venanzio Via 
della Pace ex scuola media “Giovanni XXIII” Galliera (BO) (C.U.P. 
G77B16000150006) – Individuazione del sistema per la scelta del contraente”; 

 
- il D.lgs. 50/2016 e s.m.i; 

 
- che l’Anac, alla luce della disposizione del nuovo Codice – secondo cui l'offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, è valutata sulla base di criteri oggettivi, quali gli aspetti qualitativi 
connessi all'oggetto dell'appalto, in cui rientrano anche l'organizzazione, le qualifiche 
e l'esperienza del personale effettivamente utilizzato nell'appalto, qualora la qualità 
del personale incaricato possa avere un'influenza significativa sul livello 
dell'esecuzione dell'appalto (art. 95, comma 6) – i criteri di valutazione delle offerte 
possono essere individuati nei seguenti:  

a) professionalità e adeguatezza dell’offerta desunta da un numero massimo di tre 
servizi relativi a interventi ritenuti dal concorrente significativi della propria capacità 
a realizzare la prestazione sotto il profilo tecnico, scelti fra interventi qualificabili 
affini a quelli oggetto dell'affidamento, secondo quanto stabilito nel paragrafo VI e 
dal DM tariffe;  
b) caratteristiche metodologiche dell’offerta desunte dalla illustrazione delle 
modalità di svolgimento delle prestazioni oggetto dell'incarico;  
c) ribasso percentuale unico indicato nell’offerta economica;  
d) riduzione percentuale indicata nell’offerta economica con riferimento al tempo;  
e) prestazioni superiori ad alcuni o tutti i criteri ambientali minimi ovvero soluzioni 
progettuali che prevedano l’utilizzo di materiale rinnovabile, di cui all’allegato 1 al 
Decreto del Ministero dell'ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 24 
dicembre 2015, come modificato dal DM 24 maggio 2016, relativo alla 
determinazione dei punteggi premianti.  

 
Considerata la necessità di individuare I suddetti criteri di valutazione delle offerte che 

perverranno. 
 
Vista l’Ordinanza Sindacale n° 27 in data 21/12/2015 con la quale sono stati nominati i 

Responsabili di Settore e la Deliberazione di Giunta Comunale n° 17 del 07/03/2016 con la quale 
si è provveduto alla relativa assegnazione dei fondi; 

 



DETERMINAZIONE DEL SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO NR. 143 DEL 
31/08/2016 
 

D E T E R M I N A 

1) che l’aggiudicazione avverrà secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art.95, comma 6 del Codice e applicando il metodo di valutazione 
previsto dalle Linee Guida di riferimento emesse dall’ANAC, che richiama i contenuti 
dell’Allegato G ed M del DPR 207/2010. Ai fini dell’aggiudicazione l’offerta verrà valutata in 
relazione ai seguenti elementi:  
• OFFERTA TECNICA (QUALITATIVA):  punteggio massimo 70/100 punti; 
• OFFERTA ECONOMICA (QUANTITATIVA):punteggio massimo 30/100 punti. 

 
2) che i punteggi da assegnare agli elementi di valutazione di cui sopra sono fissati come 

segue: 
 

per l’Offerta Tecnica il fattore ponderale punti complessivo è pari a 70:  
 

CRITERIO DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 
Professionalità ed adeguatezza 
dell’offerta (Pa) 

30 

Caratteristiche metodologiche 
dell’offerta (Pb) 

40 

 
 

per l’Offerta Economica il fattore ponderale punti è pari a complessivi euro 30: 
 

CRITERIO DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 
Offerta economica (Pc) 24 
Offerta sui tempi (Pd) 6 

 
3) che non verranno ammesse offerte in aumento e che nello specifico del parametro “tempi 

ed economicità” non verranno ammesse, pena esclusione, offerte di ribassi superiori al 
20%. 


		2016-08-31T10:02:08+0200
	DS User Private Key 3




